
1 

PROTOKÓŁ NR 51/18 
 
 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 
13.08.2018 r. o godz. 8.00 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach.  
 
Posiedzeniu przewodniczyła Pani Bożenna Kozłowska – Przewodnicząca 
Komisji Budżetu i Finansów. 
 
Lista obecności radnych Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji. 
 

PORZĄDEK OBRAD: 
1) Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.  
2) Zaopiniowanie wniosku w sprawie rozwiązania części rezerwy celowej 

na zarządzanie kryzysowe. 
3) Sprawy różne. 

 

Ad.1. 
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad i protokołów:  
 

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska poinformowała, że do 
przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku 
tym uważa porządek obrad za przyjęty.  
 
Ad.2. 
Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska omówiła wniosek 
w sprawie rozwiązania części rezerwy celowej na zarządzanie 
kryzysowe w wysokości 410.000 zł (Zał. Nr 2) W uchwale budżetowej 
na 2018 rok zostały zabezpieczane środki na kryzysowe w wysokości 
644.000 zł. Zdarzenia związane z nawałnicą, które miały miejsce w dniu 
29.07.2018 r. spowodowały znaczne szkoły w mieniu miasta Pabianic. W celu 
pokrycia strat środki o które wystąpiły podmioty poszkodowane można 
uzupełnić pulę rezerwy celowej na zarządzaniu kryzysowym – Wydział 
Edukacji, Kultury i Sportu – 317.000 zł - szkody w placówkach oświatowych; 
Wydział Ochrony Środowiska – 69.000 zł, w tym 30.000 zł za kontenery na 
odpady dla nieruchomości poszkodowanych, 39.000 zł na zadanie: „Bieżące 
utrzymanie Parku  im. J. Słowackiego”;  Środowiskowy Dom Samopomocy – 
10.000 zł na szkody; Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych – 9.000 
zł. na wypłatę wynagrodzenia dla Spółdzielni Socjalnej „Zielone Pabianice”; 
Wydział Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych – 5.000 zł 
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na uzupełnienie sprzętu ratowniczego, który został zużyty i uległ uszkodzeniu 
podczas prowadzonych działań ratowniczych przez jednostkę OSP Pabianice 
na terenie miasta Pabianic. 
 

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska zapytała, czy placówki 
oświatowe były ubezpieczone i jak będzie wyglądała jego realizacja. 
 

Pani Mariola Nowak powiedziała, że  miasto wyłania ubezpieczyciela, 
wszystkie placówki były ubezpieczone. Wysłana została wycena szkód do 
ubezpieczyciela, nie zna szczegółów polis. Dopóki nie będzie rachunków za 
wykonanie to nie wpłyną żadne środki finansowe. Są trzy tygodnie do 
rozpoczęcia roku szkolnego i trzeba znaleźć wykonawcę, który wykonana 
dany zakres prac w tym czasie. Na dzień dzisiejszy najpierw muszą być 
środki, żeby rozpocząć wykonanie prac. Były ogromne szkody przede 
wszystkim w trzech dużych placówkach. Placówki będą również występować 
o odszkodowanie od Siemensa.  
 

Radny Adam Kaczorowski zapytał, co z mieszkańcami z ulicy Bardowskiego, 
Trębackiej. 
 

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, że 
osoby poszkodowane mogą złożyć wniosek o wsparcie finansowe do MCPS. 
 

Naczelnik Wydziału Monika Szewczyk powiedziała, że 5 rodzin zostało 
rozpatrzonych, Spółdzielnia Socjalna „Zielone Pabianice” udzieliła pomocy 
przy usuwaniu szkód powstałych na terenie Pabianic, ZGM działało na 
terenie całego miasta. 
 

Radny Rafał Madaj zapytał, dlaczego dopiero teraz została zwołana Komisja 
w tej sprawie jeżeli mamy do czynienia z sytuacją kryzysową. 
 

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, 
że działania były od razu podjęte m.in. podstawiane były kontenery, 
Spółdzielnia Socjalna udzielała pomocy. 
 

Radny Rafał Madaj powiedział, że mieszkańcy ulicy Bardowskiej informowali, 
że pomoc ze strony miasta oparła się tylko na dostarczeniu kontenerów.  Byli 
pozbawieni ciepłej wody, prądu. Jeśli wydarzyłaby się taka sytuacja 
następnym razem to poszkodowani są odłączeni od jakichkolwiek mediów. 
 

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, 
że zostały wykonane prawnie wszystkie możliwości. 
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Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja 
Budżetu i Finansów będzie opiniowała uruchomienie części rezerwy celowej 
na zarządzanie kryzysowe w wysokości 410.000 zł. Rezerwa ta zostanie 
uruchomiona po dokonaniu kosztorysu szkód i strat w placówkach miejskich. 
Uruchomienie tej rezerwy spowoduje, że będzie można rozpocząć prace 
remontowe, a następnie oszacowane straty zostaną zwrócone te środki 
z polis. 
 

Radny Rafał Madaj powiedział, że miasto robiło problem, aby udostępnić 
polisę m.in. ZWiK. Zapytał, czy ta polisa zostanie opublikowana np. na portalu 
miejskim. 
 

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska poprosiła o złożenie tego 
pytania na piśmie do Prezydenta Miasta. 
 

Radny Rafał Madaj zapytał, na jakiej podstawie prawnej zostanie 
uruchomiona ta rezerwa. 
 

Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska powiedziała, że art. 259 
ust. 2 ustawy o finansach publicznych daje możliwość dokonania zmiany 
przeznaczenia rezerwy celowej, po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji 
właściwej do spraw budżetu organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego. W ślad za opinią Komisji Budżetu i Finansów, Prezydent 
Miasta podejmie stosowne zarządzenie. 
 

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że w dniu 
dzisiejszymi Komisja Budżetu i Finansów spotkała się w celu zaopiniowania 
wniosku o uruchomienie części rezerwy celowej, która spowoduje wykonanie 
remontu w tych jednostkach, że z początkiem roku szkolnego można było 
rozpocząć w nich naukę. 
 

Radny Rafała Madaj zapytał, dlaczego dopiero po dwóch tygodniach zostało 
zwołane posiedzenie Komisji, można byłoby to przeprowadzić już po tej 
ulewie. 
 

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że w najbliższym 
możliwym terminie została zwołana Komisja Budżetu i Finansów. Nie znane 
były koszty po ulewie. W pierwszej kolejności należało oszacować szkody. 
 

Radny Rafał Madaj powiedział, że w maju br. miały zakończyć się remonty 
w placówkach oświatowych. Czy miasto wyciągnie konsekwencje od tych 
firm. 
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Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska poprosiła o złożenie pytania 
na piśmie. 
 

Radny Rafał Madaj poprosił o taką informację na piśmie. 
 

Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła informację 
w sprawie wyceny szkód. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu – Przedszkole 
Miejskie Nr 2 – wymiana tynków w piwnicy, odgrzybianie, malowanie – 5.000 
zł,; Przedszkole Miejskie Nr 4 – zalanie pomieszczeń dla potrzeb dzieci, 
zaadoptowanych w piwnicy. Dywany, wykładziny, wycieraczki – 15.000 zł, 
w tym szafy, szafki – 15.300 zł, naprawa podłoża, położenie wykładziny – 
4.700 zł – razem 35.000 zł; Przedszkole Miejskie Nr 12 – malowanie piwnicy 
– 13.600 zł, zakup zalanej wykładziny 1.200 zł – razem14.800 zł; 
Przedszkolne Miejskie Nr 16 – zakupy zalanych mebli – 40.000 zł, naprawy 
szkód (malowanie) – 40.000 zł – razem 80.000 zł; Szkoła Podstawowa Nr 3 – 
sala gimnastyczna, naprawa podłoża – 20.000 zł; Szkoła Podstawowa Nr9 – 
naprawa, malowanie pomieszczeń szatni – 5.000 zł, 2 drzwi – 1.500 zł – 
razem – 6.500 zł; Szkoła Podstawowa Nr 13 – zakupy zniszczonych mebli – 
40.100 zł, zerwanie i naprawa tynków, odgrzybianie, malowanie, naprawa 
tynków i malowanie sal zalanych przez nieszczelne okna pomieszczeń – 
35.900 zł – razem 76.000 zł; Szkoła podstawowa Nr 14 – zerwanie tynków, 
naprawa, odgrzybianie, malowanie kuchni – 11.100 zł, szatni – 10.600 zł, 
kotłowni, warsztatu – 5.000 zł – razem 26.700 zł; Szkoła podstawowa Nr 16 – 
naprawa tynków i podłoża, malowanie, renowacja sprzętu na siłowni – 28.000 
zł; Szkoła Podstawowa Nr 17 – usunięcie tynków, ich naprawa, odgrzybianie, 
malowanie „małej” sali gimnastycznej – 10.000 zł, naprawa podłoża – 7.500 
zł, wymiana wykładziny – 7.500 zł – razem 25.00 zł. Wydział Ochrony 
Środowiska – zapłata za kontenery na odpady dla nieruchomości 
poszkodowanych po ulewie – 30.000 zł, zabezpieczenie środków na zadaniu 
„Bieżące utrzymanie Parku im. J. Słowackiego” w kwocie 39.000 zł. Wydział 
Spraw Społecznych i Gospodarczych – zwiększenie środków związane jest z 
realizację przez Spółdzielnię Socjalną „Zielone Pabianice” usługi polegającej 
na usuwanie na terenie Pabianic szkód powstałych w wyniku ulewy – 9.000 
zł; Środowiskowy Dom Samopomocy – usunięcie szkód po ulewie – 10.000 
zł. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych – na 
uzupełnienie sprzętu ratowniczego, który został zużyty bądź uległ 
uszkodzeniu podczas prowadzonych działań ratowniczych przez jednostkę 
OSP Pabianice na terenie miasta Pabianic - 5.000 zł. 
 

Radny Dariusz Cymerman poprosił, aby na stronie internetowej Urzędu była 
informacja, w jaki sposób mieszkańcy mogą uzyskać pomoc w takiej sytuacji 
od miasta. 
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Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, 
że była taka informacja. 
 

Radna Monika Cieśla zapytała, na czym polegała pomoc Spółdzielni 
Socjalnej „Zielone Pabianice”, jakie działania podejmowała i na jakim terenie. 
 

Naczelnik Monika Szewczyk powiedziała, że Spółdzielnia Socjalna udzieliła 
pomocy w usuwaniu szkód  przy ul. Bardowskiego, w Szkole Podstawowej 
Nr 13, przy ul. Wierzbowej, Świętokrzyskiej oraz pomoc przy rozładowywaniu 
i wyładowywaniu kontenerów. 
 

Radny Wojciech Wójtowicz zapytał, czy uruchomienie tych środków 
spowoduje rozpoczęcie roku z dniem 1 września br. 
 

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska _ Jasiczek powiedziała, 
że prace już trwają. Nie można dopuścić do tego, aby z dniem 1 września br. 
nie zostały otwarte placówki oświatowe, w których należy dokonać naprawy 
po powstałych szkodach.  
 

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji Bożenna 
Kozłowska poddała pod głosowanie wniosek w sprawie rozwiązania części 
rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 410.000 zł. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: za – 13,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0. 
 

Ad.3. 
Spraw różnych nie wniesiono. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, prowadzący zamknął posiedzenie 
Komisji o godz. 9.55. 
 
Płyta CD – Zał. Nr 3. 
Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.  

 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczyła 
 
   AGNIESZKA MICHEL                                       BOŻENNA KOZŁOWSKA 


